
República de Chile
Ministerio del Medio Ambiente

MCPB/CTC

APRUEBA NOMINA DE PERSONAS BENEFICIARIOS
DEL IPROGRAMA RECAMBIO DE CALEFACTORES

INSTALADOS EN LAS 17 COMUNES DEL VALLE
CENTRAL DE LA REGION DEL LIBERTADOR
GENERAL BERNA.RDO O'HIGGINS, LINEA
KEROSENO, AN0 2021"

RESOI.UCION EXENTO N'

SANTIAGO, O l JUN 2022

VISTOS: Lo di.apuesto en la Ley No18.575,
Orgánica Constituci.onal de Bases Generales de la Admi.nistración del
Estado, cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado
por el D.F.L. No1/19.653. del Ministerio Secretaría General de la
Presidencia; la Ley N'19.300 sobre Bases Generales del Medio Ambiente
y sus modlficaci.ones; el Decreto Supremo N'4, de l de octubre de 2010;
el Decreto Supremo N'23. de ll de marzo de 2022 y Resolución Exenta
N'328 de 2022. todas del Ministerio del Medio Ambiente; la Resolución
Exento N'183, de ll de marzo de 2021, que aprueba las bases de
postulación; en las Resoluciones No7 de 2019 y N'16 de 2020, ambas de
la Contraloría General de la República, que fi-ja normas sobre exención
del trámi.te de toma de razón; Memorándum N'263/2022 de Jefa de
División de Calidad del Aire que informa caudal de abstención y
Memorándum N'85/2022 de Subsecretario; el memorándum N'38/2022, de la
Secretaría Regional Ministerial del Medio Ambiente de la Regi-ón del
Libertador General Bernardo O'Higgins; el Memorándum conductor
N'4.258/2022 de la División de Cali.dad del Aire y Cambio Climático del
Mini.sten.o del Medí.o Ambi.ente; en las demás normas peni-mentes; y,

CONSIDERANDO

1.- Que, medí.ante Resolución Exenta
No183. de ll de marzo de 2021, del Ministerio del Medio Ambiente -
Subsecretaría del Medí.o Ambiente. se aprobaron las bases de
postulación y anexos para el '\PROGRAMA RECAMBIO DE CALEFACTORES
INSTALADOS EN LAS 17 COMtJNAS DEL VALLE CENTRAL DE LA REGIÓN DEL
LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS , LinEA KEROSENE, AÑ0 2021/'

2.- Que, el objeto del mencionado
programa es reducir las emisiones de material patti.calado, producto de
la combustión rest.dencial de leña en el Valle Central de la Regi.ón del
Libertador General Bernardo O'Higgins, mediante el reemplazo de un
calefactor o cocina a leña instalada. por un sistema de calefacción
más limpio y eficiente

3.- Que, conforme a lo dispuesto en el
numeral 7.5 de las bases de postulación, medí.ante actas de comisión
evaluadora de fechas 24 de marzo, 7 de juni.o y 29 de junio, todas del
año 2021, se aprobaron li.stas de preseleccionados al llamado.

l



4.- Que, a través de actas de fechas
21 de abril, 25 de mayo, 31 de mayo, 24 de junio, 25 de agosto, 29 de
septiembre, 19 de octubre, 17 de noviembre, 9 de diciembre y 15 de
diciembre, todas de 2021, la comi.sión evaluadora dispuso la aprobación
de listas de seleccionados.

5.- Que, de acuerdo a lo establecido
en el numeral 7.7 de las bases de postulación. con fecha 22 de junio,
25 de agosto, 30 de septiembre, 19 de octubre. 17 de noviembre. 9 de
diciembre, 15 de di.ciembre, todas de 2021, y acta de fecha 5 de abril
de 2022, la comi.sión evaluados-a aprobó las actas de desistidos y
renunci.adós.

6.- Que. la Secretaría Regional
Ministerial del Medio Ambiente de la región del Libertador General
Bernardo O'Higgins, a través de Memorándum N'38/2022, temí.tió la
nómina de personas beneficiarias del "PROGRAMA RECAMBIO DE
CALEFACTORES INSTALADOS EN LAS 17 COMUNES DEL VALLE CENTRAL DE LA
REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS, LÍNEA KEROSENO,
AN0 2 02 ]. r'

Que, las bases de postulación
i.ndi.vi.dualizadas en el considerando primero, establecen en su numeral
6. Calendario del Proceso de selección. que la octava etapa del
llamado consiste en la Publi.cación de la resolución de personas
benefici.arias, correspondiendo dictar el consecuente acto
administrativo.

RESUELVO

1. CURSE la nómina de personas
beneficiarias, correspondiente al "PROGRAMA RECAMBIO DE CALEFACTORES
INSTALADOS EN LAS 17 COMUNES DEL VALLE CENTRAL DE LA REGION DEL

LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS, LiNEa KERO$ENE, AÑ0 2021",
que se indica a continuación:

N' RUT

l 4.165.899-1
2 4 .363 .587-5

3 4 .384 .524-1
4 4 . 576 . 995-k

5 4.649.000-2
6 4.933.523-7
7 4.935.684-6
8 4.960.791-1
9 5.126.34 1-3

10 5.154.172-3
1 1 5.299 .582-5
12 5.44 1 .54 1-9

13 5 .595.298-1
14 5 .638 .817-6
15 5 .638.839-7
16 5.649.072-8
17 5.804 .818-6

N' RUT

18 5 .836.926-8
19 5 . 855 . 877-k

20 5 . 857 . 659-k

21 5.886.889-2
22 5.926.176-2
23 6.102.135-3
24 6 . 32 9 . 4 1 6-0

25 6 .405 . 171-7

26 6 . 603 . 271-k

27 6 .643.811-2
28 6.665.442-7
29 6.82 1.275-8
30 6.833.868-9
3 1 6.9 1 1.422-9
32 6.964.980-7
33 6.993.674-1
34 7.036.387-9

N' RUT

35 7. 14 1.880-4
36 7 . 169.009-1
37 7.2 18.687-7
38 7.283.682-0
39 7.289.727-7
40 7 .354.353-3
41 7 .454.688-9
42 7 .458. 174-9

43 7 .462 .3 19-0

44 7 .556.612-3
45 7.6 18.306-6
46 7.65 1.563-8
47 7.765.694-4
48 7.795.519-4
49 7.852.693-9
50 8.072.536-1
51 8.081.438-0

2



N' RUT

52 8 . 096 . 692-k
53 8.108.6 12-5
54 8 . 149 .791-5
55 8. 187 .907-9
56 8.260.437-5
57 8.323.89 1-7
58 8.574 .074-1
59 8 . 578 . 062-k

60 8.630 .4 16-3

61 8.693 .798-0
62 8. 697 . 125-9

63 8.698 .655-8
64 8 .70 1 .7 12-5
65 8. 7 09 .2 13-5

66 8 .7 4 6 . 44 3-]
67 8 . 761 . 123-k

68 8.900.927-8
69 8.984 .626-9
70 9 . 146.360-1
71 9 . 190 .855-7
72 9 . 239 . 042-k

73 9.423.04 6-2
74 9.432 .379-7
75 9 .464 .28 1-7

76 9.535 .95 1-5
77 9.575 . 9 12-2

78 9.645 . 1 15-6
79 9 .656 .039-7

80 9.663.401-3
81 9 .669 .94 9-2
82 9 . 714 . 480-k
83 9 .762 .427-5
84 9 . 810 . 776-2

85 9.823.063-7
86 9 .828.590-3
87 9.938 .225-2
88 9 . 970 . 109-9

89 9 . 988.667-6
90 lO.109.363-8
91 lO .2 12 .22 0-8

92 l0.248.695-1
93 l0.298.395-5
94 l0.3 18.298-0
95 10 . 411 . 301-k
96 l0.4 68 .870-5
97 lO .56 1.923-5
98 10 . 64 1.876-4
99 10 . 683 .239-0

100 lO .81 1. 880-6

101 l0.859.6 6 1-9

N' RÜT

102 l0.895.479-5
103 11.015.5 1 1-5
104 11. 057 . 111-9
105 11. 067 .999-8
106 11.142.4 62-4
107 11.259.927-4
108 11 .276 .530-1
109 11.276.740-1
110 11.277 . 167-0

111 11.279.034-9
112 11.32 1.933-5
113 11.365 .345-0
114 1 1.365 . 839-8
115 11.397 . 630-6

116 1 1.398.408-2
117 11.435.644-1
118 1 1 . 528 . 536-K
119 11 .529 .293-5
120 11 .553 .254-5
121 11.554 . 884-0
122 1 1.744 .5 10-0

123 11.758.427-5
124 11.758.863-7
125 1 1.758. 869-6
126 1 1. 837 .4 15-0
127 11. 888.369-1
128 11.980.920-7
129 12 .085 . 882-3

130 12 .103.014-4
131 12 . 179 . 889-1
132 12 . 179 . 97 1-5

133 12 .3 16 .060-6
134 12.366.04 1-2
135 12 . 369 . 547-k
136 12 .394 .618-9
137 12 .463.255-2
138 12.466.88 1-6
139 12 . 693 .3 14-2
14 0 12 . 725 . 89 6-]

141 12 .789 .32 8-4
142 12 .850 . 196-7
143 12 .882 .679-3
144 12 .890 .931-1
145 12.9 13.074-1
146 12.914.937-k
147 13 .014 .788-7
148 13.096.45 1-6
149 13.096.633-0
150 13 . 201 . 812-k
151 13 .302 . 837-4

N' RUT

152 13 .347 .4 16-1

153 13 .567 . 6 13-6
154 13.569.650-1
155 13.595.067-k
156 13.720 . 14 0-2
157 13.776 .031-2

158 13 .777 .533-6
159 13.779 . 899-9

160 13 .783. 100-7
16 1 13 .945 .520-7
162 13.946 .251-3
163 14 .010.729-8
164 14 .0 12.85 1-1
165 14.047.899-7
166 14 .048.243-9
167 14 .073. 939-1

168 14 . 076 .467-1
169 14 .202 . 186-2
170 14 . 204 . 059-k

171 14.204.275-4
172 14.205.428-0
173 14.205.434-5
174 14.205.508-2
175 14.24 1.929-7
176 14.247.237-6
177 14.247.779-3
178 14.247.958-3
179 1.426.066--1
180 14.287.944-1
181 14 .302.992-1
182 14 .303.530-1
183 14 .323.048-1
184 14 .346.464-4
185 14 .357 .029-0
186 14 .454 .744-6
187 14 .550 . 154-7
188 14 . 553 . 691-k
189 14 .634 .242-6
190 15 . 104 . 722-k
19 1 15.106.223-7
192 15. 107.47 1-5
193 15.109.907-6
194 15. 1 12 .633-2
195 15. 118.624-6
196 15. 119.380-3
197 15. 120.060-5
198 15. 120.352-3
199 15. 122 .827-5
200 15 . 123 . 149-7
201 15.131.579-8

3



PUBLiQunsn,
Resolución en el sitio web www.recambiodecalefactores.cl
Oficina de la SEREMI del Medio Ambi.ente de la región del
General Bernardo O'Higgi-ns, ubicada en Estado N'177,
Rancagua.

2.- la presente
lay en

Libertadorde la
en Estado comuna de

ANOTESE cob«JníQUXSE Y ancnivzsn

e--\--l
l@XIMILIANO PROANO UGALDE

StJBSECRETARIO DEL B@DIO AlmIENTE

/CGB/NOP/CTC/LCC/ERR

Según Distribución:
nabi.nede Subsecretario
Di.vi.sión Jurídi.ca
Di.vi.si.ón de Calidad del Ai.re
Departamento de Planes y Normas
SEREMI del Medí.o Ambiente. Región de O'Higgins
Ofi.Gina de Partes.

N' RUT

202 15.250.676-7
203 15.352.263-4
204 15 . 358 . 351-k
205 15.524 .686-3
206 15 . 525 . 713-k

207 15.526.766-6
208 15.526.798-4
209 15.601.996-8
210 15.730.778-9
211 15.738.012-5
212 15.807.286-6
213 15.816.144-3
214 15 .9 17 . 174-4
215 15.996. 133-8
216 16 . 179 . 192-k
217 16.189.788-4
2 18 16 .223 .335-1
219 16.247.627-0
220 16 . 261 . 777-k
221 16.382.462-0
222 16.528.586-7
223 16 .528 .944-7
224 16 .637 .033-7
225 16.737 .972-9
226 16.817.336-9
227 16.823.6 18-2

N' RUT

228 16.881.957-9
229 16.882.222-7
230 16 .885 .258-4
231 16.930.149-2
232 16.934.634-8
233 16 .949.2 10-7

234 16.980.55 1-2
235 17.135.232-0
236 17 . 138.082-0
237 17 . 139.463-5
238 17.139.624-7
239 17 . 180 .226-1
240 17.204 .7 11-4
241 17.2 11.239-0
242 17.258.737-2
243 17 .258.807-7
244 17 .333.547-4
245 17.334.198-9
246 17.501.809-3
247 17.503.199-5
248 17 .504 .045-5
249 17 . 504 . 602-k
250 17 .505.960-1
251 17.52 1.060-1
252 17.526.090-0
253 17 .674 .461-8

N' RUT

254 17.687.513-5
255 17 .873 .379-6
256 17 . 913 . 845-k
257 17.930. 179-2
258 17 .967 . 198-0

259 18.044 .723-7
260 18 . 307 . 735-k

261 18.335. 185-0
262 18.415.658-k
263 18 . 558 . 786-k
264 18.647 .478-3
265 18.650 . 1 10-1
266 18.799 .4 13-6
267 18.868.00 1-1
268 19.2 10.353-3
2 69 19 . 210 . 663-k

270 19.242 .327-9
271 19.265.772-5
272 19.601.480-2
273 19.678.824-7
274 20 .024 .951-8
275 20 .2 10.681-1
276 20.346.743-5
277 23.307.675-9
278 2 6.091.403-0
279 27.096. 136-3


